
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 12 DEL 30/01/2018 
 
 

OGGETTO: 
ADESIONE AL PROGETTO "URBAN SKETCHERS NEL NOVARESE"  DELLA 
PROVINCIA DI NOVARA           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 
diciassette e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Giust. 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  ADESIONE AL PROGETTO "URBAN SKETCHERS NEL NOVARESE" 
DELLA PROVINCIA DI NOVARA           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                           F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 30/01/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
           F.to: DOTT. LAURA SASSETTI   
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 30/01/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto che con note di agosto e ottobre 2017 la Provincia di Novara ha comunicato 
l’intenzione di realizzare un progetto di valorizzazione turistica e culturale “Urban 
Sketchers”  al fine di ampliare la rete culturale del territorio novarese, 
 
Visto che l’Agenzia Turistica Locale della Provincia di Novara  sta organizzando il 
progetto “URBAN SKETCHERS NEL NOVARESE” così che nel corso della primavera 
2018, il Comune di Novara ospiterà il Raduno Nazionale degli Urban Sketchers: essi 
con le loro opere cercheranno di tratteggiare i monumenti principali e angoli suggestivi 
della città; sarà così allestita una mostra itinerante a Novara e in altri comuni della 
provincia che già hanno aderito come Borgomanero, Orta san Giulio, Tornaco, 
Romentino, Biandrate e Castelletto sopra Ticino; la realizzazione del progetto godrà 
anche del partenariato della Camera di Commercio e dell’Ente di gestione delle Aree 
protette del Ticino e del Lago Maggiore; 
 
Rilevato che quest'Amministrazione sostiene, da anni, le iniziative di soggetti terzi che, 
nell’ambito del territorio, svolgono a favore della cittadinanza attività turistiche, culturali, 
educative e socio-aggregative, 
 
Dato atto che trattasi di una manifestazione turistica itinerante nei comuni della Bassa 
Novarese alla quale questo Comune intende collaborare anche con un contributo 
finanziario di € 500,00, 
 
Visto il bilancio di previsione 2018/19/20 in corso di redazione,  
 
Visto il Testo Unico D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità vigenti; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere il partenariato comunale al progetto “URBAN SKETCHERS NEL 
NOVARESE”, che la Provincia di Novara tramite l’Agenzia Turistica Locale della 
Provincia di Novara con la Camera di Commercio di Novara e dell’Ente di gestione 
delle Aree protette del Ticino e del Lago Maggiore, ha organizzato secondo la 
descrizione dettagliata allegata. 

 
2. di contribuire nella spesa erogando un beneficio economico di € 500,00 da porre a 

carico del bilancio di previsione 20118/19/20 in corso di redazione. 

 
3. di trasmettere copia della presente alla Provincia di Novara – Funzione Turismo, 

Cultura, Sport e Politiche Giovanili, 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   30/01/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 07.02.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


